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Synpunkter på ansökan från Galatea-Galena Nät AB om tillstånd för 
att utlägga och bibehålla undervattenskablar som behövs för den 
planerade vindparken Galene, dnr 324-232-2024 
 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

Galatea-Galena Nät AB (Bolaget) har ansökt om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för att 
i Kattegatt utlägga och bibehålla undervattenskablar (sjökabelförband) som behövs för den 
planerade vindparken Galene. Bolaget har anvisats en anslutningspunkt till regionnätet på 
Väröhalvön norr om Varberg. Regeringen har gett SGU i uppdrag att bereda ansökan. 

SFPO erbjuds nu yttra sig över om tillstånd till kabelnedläggning kan tillåtas och vilka villkor 
ett tillstånd bör förenas med.  

 

SFPO:s synpunkter 

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar för olika delar av etableringen, 
där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att 
ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är 
nu är det en sorts flerdubbelprövning som skapar märkliga situationer.   
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SFPO har tidigare i yttrande tydligt att det aktuella parkområdet är av riksintresse för yrkes-
fisket och ett synnerligen viktigt fångstområde för havskräfta; omständigheter som gjorde 
att SFPO i yttrande starkt motsatte sig vindkraftsetablering i det aktuella området. Den nu 
planerade kabelkorridoren skär i sin helhet genom områden av riksintresse för yrkesfisket. 

Bolaget har redan fått erforderliga tillstånd för etablering av vindkraftparken. Detta gör att vi 
ser det osannolikt att tillstånd för exportkabeln inte kommer att medges; detta kan dock inte 
uteslutas. På grund av ovanstående anser SFPO att föreliggande ansökan inte ska medges 
tillstånd. 

Våra synpunkter nedan rör synpunkter på hur negativa effekter av internkabelnätet kan mi-
nimeras och kompenseras för. Om tillstånd medges bör tillståndet innehålla villkor som han-
terar nedanstående synpunkter. 

 

Anläggningsskedet och underhålls- och reparationsarbete 

Åtgärder som minimerar att fisk- och skaldjursbestånd påverkas grumling, sediment och an-
nan fysisk ska tillämpas. 

Rubricerat arbete ska koordineras med yrkesfisket. 

Under dessa arbeten ska drabbade fiskare ersättas så att de hålls skadeslösa under den tid 
de påverkas. 

 

Driftskedet 

Exportkablarna ska plöjas ned eller täckas över på ett sådant sätt demersal trålning kan 
fortgå. Ansvarsfrågan vid eventuell skada behöver tydliggöras. 

Potentiella effekter av elektromagnetiska fält på fisk, skaldjur och andra organismer ska mi-
nimeras med lämpliga åtgärder. 
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